C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 8.001/2014

Autor: Sibá Machado

Data da
Apresentação:

07/10/2014

Ementa: Altera dispositivos do Decreto-Lei nº 3689 de 03 de Outubro de
1941Código de Processo Penal, substitui o termo indiciado por
investigado e revoga o § 6º do artigo 2º da Lei 12.830 de 20 de
junho de 2013.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Deferido parcialmente o Requerimento n. 4252/2016, conforme
despacho do seguinte teor: “Com fundamento no art. 142, caput,
do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, defiro
parcialmente o Requerimento n. 4.252/2016, para determinar a
apensação dos Projetos de Lei n. 2.887/2015 e apensado
(Projeto de Lei n. 3.005/2015), 3.976/2012 e apensado (Projeto
de Lei n. 3.704/2015), 8.001/2014, 6.672/2013 e 4.120/2012 ao
Projeto de Lei n. 8.045/2010. Publique-se. Oficie-se”.

Matérias
sujeitas a
normas
especiais:

Especial

Em 30/05/2016